ОБЩЕРОССИЙСКИЙ   ПРОФСОЮЗ   РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

 21 декабря 2023 г.                                                                                   № 13-2

 Об итогах Общероссийских конкурсов

«Лучшая детская школа искусств» и «Лучший

преподаватель детской школы искусств» 2023 года

 Рассмотрев итоги Общероссийских конкурсов «Лучшая детская школа

искусств» и «Лучший преподаватель детской школы искусств» 2023 года

(далее - Конкурсы), ПРЕЗИДИУМ Общероссийского профсоюза работников

культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       За активную работу в Профсоюзе и достижение высоких

профессиональных результатов в обучении детей отметить первичные

профсоюзные организации и членов Профсоюза, работающих в детских

школах искусств - победителях и призерах Конкурсов:

В номинации «Лучшая детская школа искусств (городские школы)»

1. Наградить Дипломом Профсоюза и премировать в размере 20 000

(двадцать тысяч) рублей первичную профсоюзную организацию Санкт-

Петербургского государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств «Охтинский центр эстетического

воспитания» - победителя  Общероссийского конкурса «Лучшая детская

школа искусств»-2023 (директор – Гринчак Галина Владимировна,

председатель первичной профсоюзной организации – Никитина Елена

Фёдоровна).

2. Наградить Дипломом Профсоюза и премировать в размере

15 000 (пятнадцать тысяч) рублей первичные профсоюзные организации:

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центральная детская школа искусств им. М.Ф. Кнауф-Каминской»

г. Благовещенск Амурской области (директор – Бедёрина Татьяна

Леонтьевна, председатель первичной профсоюзной организации – Самко

Лариса Викторовна);

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 4 имени Заслуженного работника

культуры Владимира Михайловича Свердлова городского округа

Тольятти» Самарской области (директор – Цирульников Борис

Альбертович, председатель первичной профсоюзной организации –

Шарипова Наталья Владимировна);

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Нижнеудинская районная детская школа искусств», Иркутская область

(директор – Пытлева Надежда Валерьевна, председатель первичной

профсоюзной организации – Моисеева Светлана Александровна);

- муниципального автономного учреждения дополнительного образования

города Тюмени «Детская школа искусств «Этюд» (директор – Шкурина

Светлана Михайловна, председатель первичной профсоюзной организации –
Ворошко Надежда Анатольевна);

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Таганрогская детская музыкальная школа имени П.И. Чайковского»,

Ростовская область (директор – Фролова Юлия Васильевна, председатель

первичной профсоюзной организации – Переяслова Галина Федоровна).

В номинации «Лучшая сельская детская школа искусств»

3. Наградить Дипломом Профсоюза и премировать в размере

20 000 (двадцать тысяч) рублей первичную профсоюзную организацию

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств № 70 Кемеровского муниципального округа»

(п.Новостройка) - победителя  Общероссийского конкурса «Лучшая детская

школа искусств»-2023 (директор – Чунихина Надежда Васильевна,

председатель первичной профсоюзной организации – Курьят Надежда

Александровна).

4. Наградить Дипломом Профсоюза и премировать в размере

15 000 (пятнадцать тысяч) рублей первичные профсоюзные организации:

- муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Курумканская детская школа искусств», Республика Бурятия (директор

– Раднаева Сурэна Чингисовна, председатель первичной профсоюзной

организации – Бадмаева Сурена Баторовна);

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств имени Салиха Сайдашева», Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан (директор – Кувшинов

Валерий Иванович, председатель первичной профсоюзной организации –

Сафаргалина Зульфия Габдулловна);

- муниципального казенного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» с.п. Старый Черек Урванского муниципального

района Кабардино-Балкарской республики, (директор – Хапова Залина

Леонидовна, председатель первичной профсоюзной организации – Кумахова

Ольга Владимировна);

- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств станицы Динской» муниципального

образования Динской район Краснодарского края (директор – Бурнашов

Виктор Филиппович, председатель первичной профсоюзной организации –

Рыбцова Алла Ивановна).

5. За активную работу в Профсоюзе и высокие профессиональные

достижения наградить Почетной грамотой ОПРК и премировать в размере

10 000 (десять тысяч) рублей члена Профсоюза – победителя

Общероссийского конкурса «Лучший преподаватель детской школы

искусств»-2023 Кабину Ларису Анатольевну, преподавателя

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детская художественная школа № 1» городского округа Тольятти,

Самарская область.

6. За активную работу в Профсоюзе и высокие профессиональные

достижения наградить Почетной грамотой ОПРК и премировать в размере

7 000 (семь тысяч) рублей членов Профсоюза – призеров Общероссийского

конкурса «Лучший преподаватель детской школы искусств»-2023:

- Кузьмину Марину Юрьевну, преподавателя муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центральная детская

художественная школа» города Читы, Забайкальский край;

- Гундырева Михаила Николаевича, преподавателя государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Национальная

музыкальная школа для одаренных детей им. М.М. Магомаева», г. Грозный,

Чеченская Республика.

7. За активную работу в составе Большого жюри очных конкурсных

испытаний финалистов Общероссийских конкурсов «Лучшая детская школа

искусств» и «Лучший преподаватель детской школы искусств» 2023 года

премировать Зенкову Людмилу Германовну, председателя Новосибирской

областной организации ОПРК, в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

      8. Главным бухгалтерам региональных  (межрегиональных) организаций

произвести премирование первичных профсоюзных организаций и членов

Профсоюза и отразить сумму премии в счет уплаты членских профсоюзных

взносов в ЦК ОПРК за 2023 год, представить АВИЗО.

9. Руководителям    региональных    организаций    Профсоюза

информировать органы региональной исполнительной власти по культуре

и профсоюзный актив об итогах конкурсов.

       10. Отделу организационной работы направить постановление

Президиума Профсоюза в адрес Министерства культуры РФ и Федерального

ресурсного информационно-аналитического Центра художественного

образования, для сведения.

         Председатель                                                                       С.Н. Цыганова